
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sparte(n): 10m Luftgewehr Stehend Aufgelegt 

Ort: Innsbruck, am 22.08.2015 

Durchführender Landesverband: Tirol 



 
                                                                                   Frauen  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (3) Dannemüller, Bettina T - SG Thaur 100.6 102.1 103.6 102.3 408.6

2 (15) Kapferer, Margarethe T - SG Oberperfuss 101.6 102.8 100.7 103.1 408.2

3 (19) Ölhafen, Stephanie T - SG Oberperfuss 103.0 100.5 99.5 103.2 406.2

4 (2) Bergmann, Andrea ST - SV Enzian/Spital 102.2 97.8 102.9 103.2 406.1

5 (13) Waldner, Kathrin T - SG Thaur 102.6 98.1 100.9 101.5 403.1

6 (8) Schmirl, Ursula NÖ - Rabensteiner SG 101.1 99.6 103.2 96.9 400.8

7 (18) Proschek, Christiane NÖ - Rabensteiner SG 100.4 98.9 98.1 99.3 396.7

8 (11) List, Isabella ST - SV Bad Gleichenberg 98.2 99.6 97.2 101.0 396.0

9 (4) Dörflinger, Maria ST - SV 1582 Oberzeiring 94.1 101.9 99.1 99.4 394.5

10 (17) Wirtenberger, Verena T - SG Absam 96.7 97.9 98.9 98.6 392.1

11 (1) Motz, Barbara T - SG Oberperfuss 95.0 94.5 99.3 98.5 387.3

12 (6) Hofegger, Karin NÖ - Rabensteiner SG 91.2 98.1 98.1 98.9 386.3

13 (5) Hueber, Eva T - SG Oberperfuss 97.2 97.6 97.4 93.9 386.1

14 (12) Loacker-Schöch, Karin V - USG Hard 92.2 97.4 96.3 99.5 385.4

15 (14) Loitz, Elisabeth V - USG Bizau 95.0 97.3 92.6 94.1 379.0

16 (9) Immler, Sabrina V - USG Hard 96.1 96.1 96.6 89.1 377.9

 

 

 

 
                                                                Frauen - Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   TIR 1217.5

  (15) Kapferer, Margarethe  101.6 102.8 100.7 103.1 408.2

  (19) Ölhafen, Stephanie  103.0 100.5 99.5 103.2 406.2

  (13) Waldner, Kathrin  102.6 98.1 100.9 101.5 403.1

2   STMK 1196.6
  (2) Bergmann, Andrea  102.2 97.8 102.9 103.2 406.1

  (11) List, Isabella  98.2 99.6 97.2 101.0 396.0

  (4) Dörflinger, Maria  94.1 101.9 99.1 99.4 394.5

3   NOE 1183.8
  (8) Schmirl, Ursula  101.1 99.6 103.2 96.9 400.8

  (18) Proschek, Christiane  100.4 98.9 98.1 99.3 396.7

  (6) Hofegger, Karin  91.2 98.1 98.1 98.9 386.3

4   VBG 1142.3
  (12) Loacker-Schöch, Karin  92.2 97.4 96.3 99.5 385.4

  (14) Loitz, Elisabeth  95.0 97.3 92.6 94.1 379.0

  (9) Immler, Sabrina  96.1 96.1 96.6 89.1 377.9

 

 

 

 



 

Männer  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (29) Hansmann, Arnold ST - Brucker SV 103.2 102.4 101.9 102.9  410.4

2 (31) Dannemüller, Franz T - SG Thaur 103.4 100.9 102.9 102.4  409.6

3 (23) Quickner, Egon T - SG Wattens 102.3 101.6 101.2 102.9  408.0

4 (35) Moser, Andreas T - SG Brandenberg 100.6 103.4 101.3 100.1  405.4

5 (24) Pusterhofer, Martin ST - SV Enzian/Spital 99.3 101.9 101.5 102.5  405.2

6 (21) Rothleitner, Günther T - SG Kirchbichl 101.9 99.6 101.3 101.6  404.4

7 (22) Fink, Daniel ST - SV Bad Gleichenberg 103.2 100.2 101.4 98.7  403.5

8 (32) Baumgartner, Gottfried NÖ - SV Gars am Kamp 1914 98.9 101.7 100.5 99.6  400.7

9 (34) Schmirl, Manfred NÖ - Rabensteiner SG 98.0 98.8 101.1 101.8  399.7

10 (27) Levasier, Richard ST - Brucker SV 96.8 99.0 100.3 102.7  398.8

11 (33) Datzreiter, Friedrich NÖ - Rabensteiner SG 100.8 99.9 100.0 98.0  398.7

12 (20) Scalet, Patrick V - USG Egg 101.5 98.0 96.8 99.3  395.6

13 (30) Fehr, Marcel V - USG Gisingen 98.1 87.3 99.6 96.5  381.5

14 (26) Moosbrugger, Michael V - USG Egg 98.5 95.0 94.9 92.9  381.3

 

 

 

 
                                                            Männer – Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   STMK 1219.1
  (29) Hansmann, Arnold  103.2 102.4 101.9 102.9 410.4

  (24) Pusterhofer, Martin  99.3 101.9 101.5 102.5 405.2

  (22) Fink, Daniel  103.2 100.2 101.4 98.7 403.5

2   TIR 1217.8
  (23) Quickner, Egon  102.3 101.6 101.2 102.9 408.0

  (35) Moser, Andreas  100.6 103.4 101.3 100.1 405.4

  (21) Rothleitner, Günther  101.9 99.6 101.3 101.6 404.4

3   NOE 1199.1

  (32) Baumgartner, Gottfried  98.9 101.7 100.5 99.6 400.7

  (34) Schmirl, Manfred  98.0 98.8 101.1 101.8 399.7

  (33) Datzreiter, Friedrich  100.8 99.9 100.0 98.0 398.7

4   VOR 1158.4
  (20) Scalet, Patrick  101.5 98.0 96.8 99.3 395.6

  (30) Fehr, Marcel  98.1 87.3 99.6 96.5 381.5

  (26) Moosbrugger, Michael  98.5 95.0 94.9 92.9 381.3

 

 

  

 



 

 

                                                                           Seniorinnen 1  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (3) Brunner, Sonja T - SG Wattens 103.0 105.0 105.0 100.7  413.7

2 (5) Giner, Gudrun T - SG Thaur 103.0 103.2 103.2 103.7  413.1

3 (15) Vogl, Ingrid T - SG Wattens 101.8 104.2 101.5 102.3  409.8

4 (11) Niederhauser, Gerda T - SG Thaur 101.4 101.0 103.8 101.7  407.9

5 (8) Konrad, Edith ST - PSG Mariazell 100.9 101.9 102.1 102.6  407.5

6 (4) Fink, Renate ST - SV Bad Gleichenberg 100.8 99.1 102.6 101.4  403.9

7 (10) Müller, Waltraud ST - SV Hieflau 100.0 105.4 98.6 98.2  402.2

8 (7) Reitmeir, Karoline T - SG Wattens 102.8 98.3 99.4 100.4  400.9

9 (14) Tschepp, Monika NÖ - Rabensteiner SG 100.0 98.0 101.7 97.7  397.4

10 (13) Schwaiger, Rosmarie T - SG Fieberbrunn 100.6 96.0 97.3 100.9  394.8

11 (6) Grabensberger, Anita B - SSZ Bgld Nord 98.6 99.5 95.0 98.3  391.4

12 (2) Essletzbichler, Roswitha NÖ - SchV-Frankenfels 95.8 92.9 97.6 95.4  381.7

13 (1) Gritsch, Caroline T - SG Oberperfuss 91.7 97.2 92.6 94.9  376.4

14 (12) Schmid, Eva NÖ - SPS Leonhofen 94.6 86.7 91.4 90.6  363.3
 
 
 
 

 
                                                      Seniorinnen 1 - Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   TIR 1236.6
  (3) Brunner, Sonja  103.0 105.0 105.0 100.7 413.7

  (5) Giner, Gudrun  103.0 103.2 103.2 103.7 413.1

  (15) Vogl, Ingrid  101.8 104.2 101.5 102.3 409.8

2   STMK 1213.6
  (8) Konrad, Edith  100.9 101.9 102.1 102.6 407.5

  (4) Fink, Renate  100.8 99.1 102.6 101.4 403.9

  (10) Müller, Waltraud  100.0 105.4 98.6 98.2 402.2

3   NOE 1142.4
  (14) Tschepp, Monika  100.0 98.0 101.7 97.7 397.4

  (2) Essletzbichler, Roswitha  95.8 92.9 97.6 95.4 381.7

  (12) Schmid, Eva  94.6 86.7 91.4 90.6 363.3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 
                                                                         Senioren 1  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (22) Felderer, Raimund T - SG Breitenbach 102.7 105.5 103.8 103.5 415.5

2 (23) Fink, Walter ST - SV Bad Gleichenberg 101.5 104.5 102.2 103.6 411.8

3 (20) Dietl, Otto ST - PSG Mariazell 103.7 101.9 102.1 102.7 410.4

4 (33) Straubenmüller, Hermann T - SG Wattens 102.6 102.2 103.7 101.6 410.1

5 (17) Burtscher, Klaus V - USG Altenstadt 101.8 101.4 102.9 102.3 408.4

6 (37) Vogl, Wolfgang T - SG Wattens 100.3 103.6 101.3 103.0 408.2

7 (19) Mair, Reinhard T - SG Wattens 104.1 101.4 100.9 100.7 407.1

8 (21) Fahrnberger, Gerald NÖ - SchV-Frankenfels 101.8 102.1 101.1 101.3 406.3

9 (16) Briwig, Manfred T - SG Wattens 102.9 102.8 101.5 99.0 406.2

10 (30) Moser, Walter T - SG Absam 98.6 102.6 102.5 101.7 405.4

11 (31) Nachbaur, Ignaz V - USG Hard 101.4 100.3 101.3 101.2 404.2

12 (24) Mair, Hermann T - SG Absam 100.4 100.7 101.5 101.0 403.6

13 (39) Pribitzer, Herbert NÖ - SG OMV Prottes 98.6 100.9 100.4 99.6 399.5

14 (26) Pfeffer, Franz NÖ - SchV-Frankenfels 96.6 98.7 102.2 101.6 399.1

15 (29) Miko, Andreas V - USG Hard 98.5 99.2 99.2 99.5 396.4

16 (25) Göttling, Thomas ST - SV Enzian/Spital 98.5 96.4 99.5 99.3 393.7

17 (32) Schmid, Rudolf NÖ - SPS Leonhofen 93.9 97.5 97.8 97.8 387.0

18 (35) Schwaiger, Josef T - SG Fieberbrunn 97.3 96.2 96.9 96.6 387.0

 

 

 
                                                           Senioren 1 - Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   TIR 1228.0
  (22) Felderer, Raimund  102.7 105.5 103.8 103.5 415.5

  (19) Mair, Reinhard  104.1 101.4 100.9 100.7 407.1

  (30) Moser, Walter  98.6 102.6 102.5 101.7 405.4

2   STMK 1215.9
  (23) Fink, Walter  101.5 104.5 102.2 103.6 411.8

  (20) Dietl, Otto  103.7 101.9 102.1 102.7 410.4

  (25) Göttling, Thomas  98.5 96.4 99.5 99.3 393.7

3   VOR 1209.0

  (17) Burtscher, Klaus  101.8 101.4 102.9 102.3 408.4

  (31) Nachbaur, Ignaz  101.4 100.3 101.3 101.2 404.2

  (29) Miko, Andreas  98.5 99.2 99.2 99.5 396.4

4   NOE 1192.4
  (21) Fahrnberger, Gerald  101.8 102.1 101.1 101.3 406.3

  (26) Pfeffer, Franz  96.6 98.7 102.2 101.6 399.1

  (32) Schmid, Rudolf  93.9 97.5 97.8 97.8 387.0

 

 

 

 



 
                                                                           Seniorinnen 2  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (25) Bacher, Gerti T - SG Thierberg 101.7 101.3 102.5 102.6 408.1

2 (28) Bergmann, Friederike ST - SV Enzian/Spital 96.4 100.5 101.0 98.3 396.2

3 (27) Salvenmoser, Hildegard T - SG Scheffau 100.9 100.8 100.3 92.0 394.0

4 (24) Brandl, Gertraud NÖ - Rabensteiner SG 92.2 99.5 99.3 95.5 386.5

5 (22) Borowiczka, Helga W - KSV Siemens 95.1 94.2 98.0 94.5 381.8

6 (26) Foltyn, Monika W - Hietzinger Sportschützen 88.6 94.7 95.2 100.3 378.8

7 (23) Hörl, Margareta T - SG Scheffau 89.6 93.9 94.6 96.0 374.1

 
 

    

     

 
                                                                               Senioren 2  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (5) Entner, Reinhard T - SG Breitenbach 103.1 105.3 101.9 103.0 413.3

2 (15) Krimbacher, Peter T - SG St. Johann 101.9 100.6 103.8 102.8 409.1

3 (19) Rappold, Rudolf T - SG Oberperfuss 101.5 101.7 102.9 102.4 408.5

4 (9) Handl, Werner T - SG Wattens 101.3 103.1 100.9 102.1 407.4

5 (16) Pachler, Rudolf ST - PSG Mariazell 101.7 100.7 100.3 103.0 405.7

6 (2) Gonaus, Eduard NÖ - SchV-Frankenfels 98.8 102.2 100.4 100.9 402.3

7 (29) Wieland, Karl NÖ - SV Lilienfeld 97.5 99.3 100.8 102.1 399.7

8 (18) Riegler, Paul NÖ - SV Gaming 98.6 100.4 98.8 101.4 399.2

9 (12) Hollerer, Peter ST - PSG Mariazell 102.8 98.8 99.0 98.2 398.8

10 (30) Lanzinger, Peter T - SG Brandenberg 99.5 102.0 98.5 98.7 398.7

11 (14) Mikysek, Anton NÖ - SV Gars am Kamp 1914 101.2 97.8 100.8 98.1 397.9

12 (4) Eder, Josef B - SSV Frauenkirchen 98.2 99.3 99.7 98.7 395.9

13 (11) Haselsberger, Josef_sen T - SG Scheffau 96.5 98.1 100.6 100.5 395.7

14 (20) Sautner, Konrad B - SSV Frauenkirchen 99.7 99.6 97.8 96.5 393.6

15 (13) Daxenbichler, Michael T - SG Scheffau 95.0 99.4 96.8 99.0 390.2

16 (10) Held, Anton ST - SV Bad Gleichenberg 91.3 98.4 99.4 99.3 388.4

17 (21) Wagger, Peter T - SG St. Johann 96.4 97.9 95.0 96.7 386.0

18 (8) Gröschel, Helmut NÖ - SV Gars am Kamp 1914 94.8 96.7 95.4 96.6 383.5

19 (17) Pohl, Benno T - SG Absam 96.6 98.1 95.1 93.0 382.8

20 (7) Hörl, Hans Peter T - SG Scheffau 95.3 96.3 92.8 94.5 378.9

21 (3) Bichler, Hubert T - SG Scheffau 89.5 97.4 91.0 82.0 359.9

22 (1) Salvenmoser, Anton T - SG Scheffau 83.7 95.3 86.3 90.3 355.6

23 (6) Foltyn, Wolfgang W - Hietzinger Sportschützen 79.7 92.5 85.9 86.1 344.2

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                           Senioren 2 - Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   TIR 1207.8
  (5) Entner, Reinhard  103.1 105.3 101.9 103.0 413.3

  (19) Rappold, Rudolf  101.5 101.7 102.9 102.4 408.5

  (21) Wagger, Peter  96.4 97.9 95.0 96.7 386.0

2   STMK 1192.9
  (16) Pachler, Rudolf  101.7 100.7 100.3 103.0 405.7

  (12) Hollerer, Peter  102.8 98.8 99.0 98.2 398.8

  (10) Held, Anton  91.3 98.4 99.4 99.3 388.4

3   NOE 1185.0
  (2) Gonaus, Eduard  98.8 102.2 100.4 100.9 402.3

  (18) Riegler, Paul  98.6 100.4 98.8 101.4 399.2

  (8) Gröschel, Helmut  94.8 96.7 95.4 96.6 383.5

 



 

Bundesland Gold Silber Bronze

Tirol 9 5 5

Steiermark 2 6 1

Niederösterreich 4

Vorarlberg 1

Oberösterreich

Salzburg

Kärnten

Wien

Burgenland

Summe 11 11 11

MEDAILLENSPIEGEL 10m Gewehr Stehend Aufgelegt



Veranstalter: 
Österreichischer Schützenbund  
Bundesoberschützenmeister DDr. Herwig van Staa  
 
Durchführung: 
Tiroler Landesschützenbund  
Landesoberschützenmeister Dr. Christoph Platzgummer 
 
Wettkampfleiter: 
LSPL STM Fritz Graser 
 
Jury: 
LOSM Horst Judtmann 
LSPL NÖ Wolfgang Rahberger 
LSPL TIR Jochen Klammsteiner 
 
Kampfrichter: 
Franz Kröll 
Manfred Schafferer 
 
EDV- und Auswertung: 
Christoph Wirtenberger 
Christian Kramer  
 
Waffenkontrolle: 
Peter Niederklopfer VBG 
 
Berufungsjury: 
Hermann Gössl NÖ 
Margit Melmer ÖSB 
Wolfram Waibel VBG 
 
Schiess- und Technische Leitung: 
Bundessportleiterin ISSF KR Margit Melmer 
 
Urkunden: 
Martina Chamson 


